de Concorrência 001/2022, a Comissão Permanente de Licitação aponta a empresa TM 

Incorporadora Ltda como vencedora do presente certame e sugere a ADJUDICAÇÃO do 

objeto desta licitação, à empresa TM Incorporadora Ltda, que ofertou proposta no valor 

global de R$ 2.655.514,21 (dois milhões e seiscentos e cinquenta e cinco mil e quinhentos e 

quatorze reais e vinte e um centavos).  Nada mais havendo a tratar, lavro a presente ata que 

vai assinada por mim e demais presentes e, em seguida, submetemos à apreciação da 

autoridade superior, Sr. Marciano Ravanello, presidente do CI/Jacuí, para, se assim entender